



Kulttuurisampo

- suomalainen kulttuuri semanttisessa webissä

Kansallisen palvelun prototyypin julkistustilaisuuden ohjelma

Kullervon päivänä 25.9.2008

klo 12:00-16:00

Kansallismuseo, auditorio

Mannerheimintie 34, Helsinki

Sisäänkäynti katutasosta

Tilaisuus ovat kaikille avoin ja maksuton, mutta edellyttää ilmoittautumista:

Ohjelma: <http://www.seco.tkk.fi/events/2008/2008-09-25-kulttuurisampo/>

12:00	Tilaisuuden avaus	
	Ritva Wäre Ylijohtaja Vesa Hongisto Tietohallintopäällikkö Museovirasto	
12:10	Kulttuurisampo: visio ja sen toteutus	
	Eero Hyvönen Prof., tutkimusjohtaja Teknillinen korkeakoulu mediatekniikan laitos (TKK) ja Helsingin yliopisto, tietojenkäsittelytieteen laitos (HY)	Kulttuurisampo – suomalainen kulttuuri semanttisessa webissä Visio ja miten sen prototyyppi toteutettiin käytännössä - Kulttuurisampo avataan: http://www.kulttuurisampo.fi/ - Kansallisen sisällöntuotannon organisointi - FinnONTO-sisältöinfrastruktuuri: KOKO-ontologiat ja Kansallinen ontologiakirjastopalvelu ONKI - Asiakasliittymän palvelut: semanttiset näkökulmat kulttuuriin - Kulttuurisampo, Kansallinen digitaalinen kirjasto ja .European Digital Library: semanttisen webin rooli Lisätietoa: http://www.seco.tkk.fi/projects/finnonto/
12:45	Sisällöntuotanto	Miten julkaisen aineistoni Kulttuurisamossa?
	Eetu Mäkelä Tutkija, TKK	Kulttuurisammon sanastot ja ontologiat - Käsitteet, paikat, henkilöt ja organisaatiot, ajat Ontologisen tiedon hyödyntäminen
	Kim Viljanen Tutkija, TKK mediatekniikan laitos	Kansallinen ontologiakirjastopalvelu ONKI Lisätietoa: http://www.vso.fi/ , http://www.seco.tkk.fi/services/onki/
	Olli Alm Tutkija, HY ja TKK	Kulttuurisisältöjen muunnokset ja metatietomallit - Erilaisten kulttuurisisältöjen kuvailu ja tuottaminen - Muunnosohjelmat, SAHA-, POKA- ja VERA-työkalut

13:30	Kahvitauko	
14:00	Asiakasliittymä	Semanttisia näkökulmia suomalaiseen kulttuuriin
	Hae ja jäsennä Kokoelmat Tutkija Eetu Mäkelä TKK	Semanttinen älykäs haku ja aineistojen jäsentäminen eri näkökulmille, kartoille ja aikajanelle Sisällöntuottajien ja kokoelmien ”kotisivut” portaalissa
	Yhteyshaku ja semanttinen suosittelu Jussi Kurki, HY ja TKK	Miten Akseli Gallen-Kallela liittyy Napoleoniin?
	Historialliset kartat Suomen historia Tutkija Tomi Kauppinen, Heini Kuittinen TKK ja HY	Maanmittauslaitoksen vanhat Karjalan kartat semanttisessa webissä interaktiivisena palveluna. Historialliset kunnat ja paikat kartalla. Missä on Monrepos’ n puisto? Historian tutkijoiden Agricola-yhteisön aikajana.
	Tietoa Karjalasta Elämäkerrat Taidot Tutkija Olli Alm, Jussi Kurki HY ja TKK	Wikipedia sivujen ja Kansallisbiografian yhdistäminen Kulttuurisampon. Kulttuuristen prosessien esittäminen: keramiikan valmistus ja vuoden kierto maatilalla. Semanttinen videodokumentti: saappaan tekeminen
	Semanttinen Kalevala Joeli Takala, Tuomas Palonen, Jouni Hyvönen, Heli Kautonen TKK, HY ja SKS	Kulttuurisammon sisällöt Kalevalan näkökulmasta Kalevalan kääntäminen tietokoneen ymmärtämään muotoon
15:00	Muistiorganisaatioiden puheenvuorot	Miten tästä eteenpäin?
	Museot Sirkka Valanto Erikoissuunnittelija Museovirasto	Museot ja web
	Kirjastot N.N. Kansalliskirjasto	Kirjastojen muuttuva rooli webin aikakaudella
	Arkistot Lauri Harvilahti Arkistonjohtaja Suomalaisen Kirjallisuuden Seura	Arkistot sisällöntuottajina ja web-teknologian hyödyntäjinä
	Opetusministeriö Minna Karvonen Pääshteeri Opetusministeriö, KDK-projekti	Kansallinen digitaalinen kirjasto -hanke
15:45-16:00	Keskustelu ja tilaisuuden päätös	
16:00-19:00		FinnONTO 2.0 -hankkeen yksityistilaisuus siihen ilmoittautuneille 16:00-n.17:00 museokierros, lähtö auditorion aulasta n.17:00-19:00 illallinen, auditorion aula

Kulttuurisampo on kehitetty osana Tekesin ja 38 muun suomalaisen organisaation rahoittamaa ja ohjaamaa kansallista FinnONTO-projektia (2003-2008, 2008-2010). Hanketta on rahoittanut ja sisältöjä Kulttuurisampon on tuottanut yli 20 museota, kirjastoa ja arkistoa. Tutkimus- ja kehitystyöstä on vastannut Teknillisen korkeakoulun mediatekniikan laitoksen ja Helsingin yliopiston tietojenkäsittelytieteen laitoksen Semanttisen laskennan tutkimusryhmä:

<http://www.seco.tkk.fi/projects/finnonto/>

Kulttuurisampo perustuu Kansallisen ontologiapalvelu ONKI:n ontologioihin. ONKI-palvelun julkistustilaisuus pidetään 12.9. klo 9:00-12:00 Teknillisellä korkeakoululla. Ohjelma:

<http://www.seco.tkk.fi/events/2008/2008-09-12-onki/>

